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Godkänd av första kammaren den 22 maj 1917, 
Godkänd av andra kammaren den 22 maj 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag an
gående beräknande av röstvärdet enligt kommunalförfatt
ningarna för skattskyldig, vars beskattningsbara inkomst 
blivit vid bevillningstaxeringcn år 1917 av viss anled
ning nedsatt.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konungen.

Genom en den 21 april 1917 till riksdagen avlåten proposition, nr 
257, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden av samma dag föreslagit 
riksdagen att antaga ett förslag till lag angående beräknande av röst
värdet enligt kommunalförfattningarna för skattskyldig, vars beskattnings
bara inkomst blivit vid bevillningstaxeringen år 1917 av viss anledning 
nedsatt.

Till stöd för det av Eders Kungl. Maj:t framlagda förslaget har 
departementschefen i det vid propositionen fogade protokollsutdraget 
yttrat: »Syftet med den av Kungl. Maj:t för innevarande år föreslagna 
och av riksdagen antagna provisoriska skattelindringen är att under nu 
rådande dyrtid, som i hög grad nedsatt skatteförmågan hos stora lager 
av vårt folk, bereda någon ekonomisk lindring åt särskilt de mindre 
bemedlade familjeförsörjarna. Det synes mig emellertid obilligt och 
olämpligt, att en skattelindring sådan som den ifrågavarande, vilken 
grundar sig på de av nu rådande krigstillstånd förorsakade utomordentliga 
förhållanden, skall medföra en stundom ganska avsevärd nedsättning i 
den skattskyldiges kommunala rösträtt.» Riksdagen, som delar den upp
fattning departementschefen härutinnan uttalat, är också ense med
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honom därom, att det åsyftade ändamålet bör tillgodoses genom en sär
skild förordning anslutande sig till den för ett år gällande skattelind- 
ringsförordningen och giltig endast så länge denna är i kraft. Vad be
träffar den av Eders Kungl. Maj:t föreslagna lagtexten, är denna så for
mulerad, att lagen visserligen bleve tillämplig för röstberäkningen ej blott 
inom den världsliga kommunen utan även, enligt därom i kyrkostämmo- 
ocb landstingsförordningarna befintliga hänvisningar till övriga kom
munalförfattningar, inom den kyrkliga kommunen i allmänhet och vid 
landstingsmannaval, men däremot icke inom den kyrkliga kommunen i 
Stockholm, där enligt § 5 kyrkostämmoförordningen för Stockholm till- 
lämpas en särskild form för röstberäkningen, kännetecknad bl. a. därav, 
att till grund för röstvärdet icke lägges den enligt bevillningstaxeringen 
beskattningsbara inkomsten, utan den till staten erlagda bevillningen. 
Ehuru den nedsättning i rösträtten vid kyrkostämma i Stockholm, som 
ett antagande av Eders Kungl. Maj:ts förslag skulle föranleda, icke 
bleve synnerligen avsevärd, bär riksdagen dock ansett sig, med hänsyn 
till det anmärkta förhållandet, böra för sin del antaga en annan for
mulering av den ifrågasatta lagen.

Riksdagen får sålunda tillkännagiva, att riksdagen för sin del an
tagit följande

Lag
angående beräknande av röstvärdet enligt kommunalförfattningarna för skatt

skyldig, vars beskattningsbara inkomst blivit vid bevillningstaxeringen 
år 1917 av viss anledning nedsatt.

Härigenom förordnas som följer:
Då skattskyldig jämlikt förordningen den 30 mars 1917 om sär

skilda avdrag vid 1917 års taxering till bevillning för inkomst samt 
till inkomst- och förmögenhetsskatt vid bevillningstaxeringen medgivits 
nedsättning i den beskattningsbara inkomsten, skall, utan avseende 
härå, det honom jämlikt vederbörande kommunalförfattning tillkom
mande röstvärde beräknas efter de grunder, som bort tillämpas, därest 
avdrag, varom nu är fråga, ej skett.
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Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå 
meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

Stockholm den 22 maj 1917.

Med undersåtlig vördnad.


